

D O D A T O K
k Zmluve o dielo č. 3/2024 zo dňa 09.07.2024
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513 / 1991 Zb. Obch. zákonník

ČLÁNOK I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Obec Krušovce

Sídlo: Štefánikova 129, 956 31 Krušovce
Zastúpený: PaedDr. Martin Zdychavský – starosta obce
IČO: 00699250
IČ DPH: ----- Nie je platiteľ DPH
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK55 5600 0000 0008 0218 9001
Tel.: +421 385311530
E-mail: obec@krusovce.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Anton Hrobár AL-STAV

Sídlo: Obrancov mieru 20/86, 955 01 Tovarníky
Zastúpený: Anton Hrobár
IČO: 36 883 573
DIČ: 1020089862
IČ DPH: SK1020089862
Registrácia: Zapísaný v živnostenskom registri OÚ Topoľčany, číslo 406-8125
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu: 260840356
IBAN: SK28 0900 0000 0002 6084 0356
Tel.: 0903218704
E-mail: anton.hrobar@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČLÁNOK II.
PREDMET DODATKU A CENA

2.1. Počas realizácie diela „**Odvedenie dažďovej vody z pozemnej komunikácie – Ul. Hviezdoslavova (Odvodňovací žľab)**“ sa zistila potreba vykonania naviac prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté v uzatvorenej Zmluve o dielo zo dňa 09.07.2024 a ktoré sú špecifikované v prílohe tohto dodatku. Vykonanie naviac prác, ktoré sú predmetom tohto dodatku, je nevyhnutné z dôvodu riadneho zhotovenia diela. Týmito zmenami sa mení aj celková hodnota diela.

2.2. Pôvodná cena diela:

Cena bez DPH: 6 217,64 €.
DPH: 20 % DPH: 1 243,53 €.
Cena s DPH: (Cena celkom) **7 461,17 €**. (slovom: sedemtisícštyristošesťdesiatjeden a sedemdesiat euro centov).

Naviac práce - Navýšenie hodnoty diela spočíva v zabezpečení dopravného značenia, prenájmu oceľovej platne pre zabezpečenie prechodu cez miestnu komunikáciu, vytvorenie lôžka pod žľab z betónu prostého pre zlepšenie stabilizácie odvodňovacieho žľabu, odvodňovací betónový žľab, jeho osadenie a liatinový rošt v pridanej dĺžke a v presune hmôt. Bližšia špecifikácia v priloženom rozpočte.

Cena bez DPH:	447,98 €
DPH: 20%	89,60 €
Cena s DPH:	537,58 € (slovom: päťstotridsaťsedem Eur a päťdesiatosem centov)

Nová konečná zmluvná cena za dielo:

Cena bez DPH:	6 665,62 €.
DPH: 20 % DPH:	1 333,12 €.
Cena s DPH: (Cena celkom)	7 998,74 €. (slovom: sedemtisícdeväťstodeväťdesiatosem eur a sedemdesiatštyri centom).

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Ostatné články a body základnej zmluvy o dielo zostávajú v platnosti bez zmien.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Dve vyhotovenia si ponechá objednávatel' a dve zhotovitel'.

3.3 Svojim podpisom obidve zmluvné strany potvrdzujú, že obsahu dodatku porozumeli a súhlasia s ním.

3.4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.

Krušovce dňa 15.08.2024

Tovarníky dňa 15.08.2024

Za objednávateľa:
PaedDr. Martin Zdychavský
- starosta

Za zhotoviteľa:
Anton Hrobár
AL-STAV

Príloha:
- Rozpočet (naviac práce)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Odvedenie dažďovej vody z pozemnej komunikácie- obec Krušovce- navyiac práce

Objekt:

SO 01 - Odvedenie dažďovej vody z miestnej komunikácie- ul.
Hviezdoslavova, Krušovce- navyiac práce

JKSO:

Miesto: Krušovce

KS:

Dátum: 15. 8. 2024

Objednávateľ:

Obec Krušovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Anton Hrobár- AL STAV

IČO:

36883573

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

447,98

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	447,98	20,00%	89,60

Cena s DPH

v EUR

537,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Anton Hrobár

Obrancov Mieru 20/88

15. VIII. 2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ĽEKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Odvedenie dážďovej vody z pozemnej komunikácie- obec Krušovce- navyiac práce

Objekt:

**SO 01 - Odvedenie dážďovej vody z miestnej komunikácie- ul.
Hviezdoslavova, Krušovce- navyiac práce**

Miesto: Krušovce

Dátum: 15. 8. 2024

Objednávateľ: Obec Krušovce

Projektant:

Zhotoviteľ: Anton Hrobár- AL STAV

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

447,98

HSV - Práce a dodávky HSV

447,98

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

442,21

99 - Presun hmôt HSV

5,77

ROZPOČET

Stavba: Odvedenie dážďovej vody z pozemnej komunikácie- obec Krušovce- navyiac práce

Objekt: SO 01 - Odvedenie dážďovej vody z miestnej komunikácie- ul. Hviezdoslavova, Krušovce- navyiac práce

Miesto: Krušovce
Objednávateľ: Obec Krušovce
Zhotoviteľ: Anton Hrobár- AL STAV

Dátum: 15. 8. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu							447,98
D HSV Práce a dodávky HSV							447,98
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							442,21
1	K	914812.Spc	Prenájom dopravného značenia	sub	1,000	21,00	21,00
2	K	91481pc	Prenájom oceľovej platne na prechod cez komunikáciu	ks	1,000	58,00	58,00
3	K	918101112.S	Lôžko pod žľaby z betónu простého tr. C 16/20	m3	0,650	139,52	90,69
4	K	935114665.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaženie s ochrannou hranou svetlej šírky 500 mm a s roštom triedy E 600	m	0,300	70,06	21,02
5	M	592270019700.S	Liatinový rošt, štrbiny 15x164 mm, dl. 0,5 m, E 600, bez spojovacieho materiálu, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 500 mm	ks	0,600	208,65	125,19
6	M	592270036200.S	Odvodňovací žľab betónový s ochrannou hranou pre vysokú záťaž, svetlá šírka 500 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	0,300	421,04	126,31
D 99 Presun hmôt HSV							5,77
7	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1,962	2,94	5,77